EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São Mateus do Sul, 20 de agosto de 2024

Pelo presente Edital, a Presidente da Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de São

Mateus do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social, em seus artigos, alíneas e

parágrafos concernentes, convoca Conselhos e Associados para a Assembleia Geral Ordinária, para

realização das eleições do novo Conselho de Administração a realizar-se no dia oito de outubro de

dois mil e vinte e quatro (08/10/2024), na sede da Entidade, localizada na Rua Ulisses Faria nº

1011, nesta cidade, às 18h30 (dezoito horas e trinta minutos), em primeira chamada e às 19h30

(dezenove horas e trinta minutos), segunda chamada com qualquer número de associados

presentes, com a seguinte:

Ordem do Dia

Eleição do novo Conselho de Administração para o Biênio 2025-2026

Os interessados em concorrer ao pleito, deverão apresentar as chapas na Secretaria da ACIASMS,

do dia 08 de setembro até 23 de setembro de 2024, com os nomes indicados para os seguintes

cargos:

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

Presidente

Vice-Presidente para Assuntos do Associativismo

Vice-Presidente para Assuntos Administrativos e Jurídicos

Vice-Presidente para Assuntos Comunitários e Governamentais

Vice-Presidente para Assuntos Financeiros e Patrimoniais

Vice-Presidente para Assuntos de Prestadores de Serviços

Vice-Presidente para Assuntos Industriais

Vice-Presidente para Assuntos Comerciais

Vice-Presidente para Assuntos do Agronegócio

Vice-Presidente para Assuntos de Responsabilidade Social

Vice-Presidente para Assuntos do Turismo, Eventos e Promoções

Vice-Presidente para Assuntos de Capacitação Profissional

Vice-Presidente para Assuntos de Comunicação e Marketing

Vice-Presidente para Assuntos da Mulher Empresária

Vice-Presidente para Assuntos do Jovem Empresário

Ainda, servindo-se da presente, considerando que cabe ao Presidente atual a indicação de

três nomes para a composição da Comissão Eleitoral, conforme determina título VIII, capítulo I, Do

Estatuto Social da Associação Comercial, segue, para conhecimento de todos os associados, a lista

de seus membros:

1. FERNANDA G SANDER RODRIGUES, representante da empresa IVETE BRUSQUE SANDER -

LOJA BRINANDA;

2. FELIPE PORTELA, representante da empresa J&M IMOVEIS LTDA;

3. VIVIANE APARECIDA GARBIN, representante da empresa GARBIN DISTRIBUIDORA DE

BEBIDAS LTDA.

____________________________
Jossiane Sulte Wisniewski

Presidente – ACIASMS
Gestão – 2023/2024